

Naturpark Lüneburger Heide c/o Landkreis Harburg Schlossplatz 6 Tel: 04171-693 412 Fax: 04171-687 412

<u>info@naturpark-lueneburger-heide.de</u> www.naturpark-lueneburger-heide.de

Winsen, 17.6.2015

Pressemitteilung

Naturpark Lüneburger Heide Buchholz-Soltau-Lüneburg

Einladung zur öffentliche Mitgliederversammlung im Callunaris CCC (Reitsportgelände Westergellersen)

Am Mittwoch, 24.6.2015 von 18.00 -20:30 Uhr findet die 9. Mitgliederversammlung des Vereins Naturparkregion Lüneburger Heide e.V. im Callunaris in Westergellersen (**Anfahrtsbeschreibung) statt. Die Versammlung ist öffentlich und jede/jeder ist herzlich eingeladen.

Einleitend wird Herr Dr. Malte Heyne, Geschäftsführer der IHK Nord über den Status Quo der Olympia Bewerbung berichten und die Chancen und Möglichkeiten der Olympischen und Paralympischen Spiele für die Region aufzeigen.

"Olympische Spiele in Norddeutschland – Eine Chance für die ganze Region!"

In einem weiteren Beitrag wird Herr Ulrich von dem Bruch, Geschäftsführer der Lüneburger Heide GmbH, über die Bedeutung des Naturparks mit seiner einmaligen Landschaft für die touristische Vermarktung berichten.

"Bedeutung des Natur-Tourismus für die Lüneburger Heide "

Den Vorträgen folgt die Mitgliederversammlung des Vereins mit den Berichten und Wahlen.

** Anfahrtsbeschreibung:

Aus Richtung Salzhausen:

Sie kommen von der A7 (Abfahrt Egestorf und fahren zunächst in Richtung Salzhausen, dann auf der L216 in Richtung Lüneburg.

Ca. 1 Kilometer nach der Ortsausfahrt Luhmühlen biegen Sie linke in die Abfahrt "Turnierplatz" (Abbiegespur) ab und bis zum Parkplatz vor dem Tagungsgebäude (1. Stock)

Aus Richtung Lüneburg

Sie durchfahren die Orte Reppenstedt, Kirchgellersen und Westergellersen auf der L216 in Richtung Salzhausen. Ca. 1,5 km nach der Ortsausfahrt Westergellersen biegen Sie rechts in die Abfahrt "Turnierplatz" ab, dann wie oben.

Kontakt: Hilke Feddersen, h.feddersen@lkharburg.de oder 04171 693 412